



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลพานทองหนองกะขะ
เรื่อง ข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างราคากลางและการคำนวณราคากลาง

ตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐพ.ศ. ๒๕๖๐ มาตรา ๖๓ บัญญัติว่า ภายใต้บังคับมาตรา ๖๒ ให้หน่วยงานของรัฐประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลาง และการคำนวณราคากลางในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลางตามวิธีการที่กรมบัญชีกลางกำหนด เพื่อให้หน่วยงานของรัฐเป็นไปในแนวทางเดียวกัน นั้น

บัดนี้ องค์การบริหารส่วนตำบลพานทองหนองกะขะ ได้จัดทำรายละเอียดข้อมูลราคากลาง และการคำนวณราคากลางโครงการก่อสร้างถนน คสล.พร้อมวางท่อระบายน้ำ คสล. สายหนองกะขะล่าง ซอย ๑ หมู่ที่ ๓ ตำบลหนองกะขะเรียบร้อยแล้ว ตามรายละเอียดแนบท้ายประกาศฉบับนี้

ประกาศ ณ วันที่ ๑ กรกฎาคม พ.ศ. ๒๕๖๗

(นายบุญยัง ไพรวัลย์)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลพานทองหนองกะขะ

องค์การบริหารส่วนตำบลพานทองหนองกะขะ
อำเภอพานทอง จังหวัดชลบุรี
ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างถนน คสล. พร้อมวางท่อระบายน้ำ คสล.สายหนองกะขะล่าง ซอย ๑ หมู่ที่ ๓ ตำบลหนองกะขะ
/หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลพานทองหนองกะขะ
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๘๖๘,๔๐๒.๒๗ บาท (แปดแสนหกหมื่นแปดพันสี่ร้อยสองบาทยี่สิบเจ็ดสตางค์)
๓. ลักษณะงานโดยสังเขป ก่อสร้างถนน คสล.สายหนองกะขะล่าง ซอย ๑ ขนาดผิวจราจรกว้าง ๓.๘๐ - ๕ เมตร ยาว ๙๕ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือคิดเป็นพื้นที่ดำเนินการไม่น้อยกว่า ๔๔๑.๔๐ ตารางเมตร พร้อมวางท่อระบายน้ำ คสล. ขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง ๐.๖๐ เมตร ความยาวรวมไม่น้อยกว่า ๑๐๑ เมตร รายละเอียดตามแบบแปลนขององค์การบริหารส่วนตำบลพานทองหนองกะขะ
๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๙ มิถุนายน ๒๕๖๗
เป็นเงิน ๘๖๘,๔๐๒.๒๗ บาท (แปดแสนหกหมื่นแปดพันสี่ร้อยสองบาทยี่สิบเจ็ดสตางค์)
๕. ปัญหาประมาณการราคากลาง

๕.๑ แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้าง สะพานและท่อเหลี่ยม จำนวน ๑ แผ่น

๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๖.๑ นายทวีตพงษ์	สารีศรี	ตำแหน่ง	ปลัดอบต.พานทองหนองกะขะ
๖.๒ นายสมเจฏู	สามารถ	ตำแหน่ง	ผู้อำนวยการกองช่าง
๖.๓ นายนันทวัฒน์	แถวโสภา	ตำแหน่ง	หัวหน้าฝ่ายแบบแผนและก่อสร้าง

เสนอ นายกองค์การบริหารส่วนตำบลพานทองหนองกะขะ

- เพื่อโปรดพิจารณาอนุมัติ

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายทวีตพงษ์ สารีศรี)

- พิจารณา

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายสมเจฏู สามารถ)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลพานทองหนองกะขะ

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายนันทวัฒน์ แถวโสภา)

- อนุมัติ

(นายบุญยัง ไพรวลัย)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลพานทองหนองกะขะ

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ

ก่อสร้างถนน คสล. พร้อมวางท่อระบายน้ำ คสล. สายหนองกะขะล่าง ซอย 1 หมู่ที่ 3 ตำบลหนองกะขะ

ลักษณะงานโดยสังเขป

ขนาดผิวจราจร คสล. ขนาดกว้าง 3.80 - 5.00 เมตร ยาว 95 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือคิดเป็นพื้นที่ดำเนินการไม่น้อยกว่า 441.40 ตารางเมตร
พร้อมวางท่อระบายน้ำ คสล. ขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง 0.60 เมตร ความยาวรวมไม่น้อยกว่า 101 เมตร

สถานที่ก่อสร้าง

หมู่ที่ 3 ต.หนองกะขะ อ.พานทอง จ.ชลบุรี

ประมาณการโดย

นายณัฏฐวัฒน์ แฉวโสภา หัวหน้าฝ่ายแบบแผนและก่อสร้าง

แบบเลขที่ 06/2567

ประมาณราคาเมื่อ 19 มิถุนายน 2567

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน (บาท)	Factor F	ราคากลาง		หมายเหตุ
							ราคาต่อหน่วย	รวม	
1	งานรื้อผิว								
	งานรื้อผิวคอนกรีตเดิม	350.00	ตร.ม.	70.52	24,682.00	1.3642	96.20	33,671.18	
2	งานรองพื้นทาง								
	ทรายหยาบรองใต้ผิวทางคอนกรีต	24.95	ลบ.ม.	607.01	15,144.90	1.3642	828.08	20,660.67	
3	งานผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต								
	งานผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต หนา 0.15 ม.	441.04	ตร.ม.	463.25	204,311.78	1.3642	631.97	278,722.13	
	งานไหล่ทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต หนา 0.15 ม.	57.75	ตร.ม.	463.25	26,752.69	1.3642	631.97	36,496.02	
	รอยต่อเมื่อหดตามขวาง (CONTRACTION JOINT)	89.00	ม.	113.08	10,064.12	1.3642	154.26	13,729.47	
	รอยต่อตามยาว (LONGITUDINAL JOINT)	67.00	ม.	50.85	3,406.95	1.3642	69.37	4,647.76	
4	งานวางท่อ								
	ท่อระบายน้ำ คสล. ปากลิ้นรางชั้น 3 ขนาด ศก. 0.60 ม.	107.00	เมตร	1,235.54	132,202.78	1.3642	1,685.52	180,351.03	
	งานบ่อพัก คสล. รวมงานต่อปาก	12.00	บ่อ	5,500.00	66,000.00	1.3642	7,503.10	90,037.20	
	งานฝาดเปิดเหล็กหล่อ และ งานประกอบที่เกี่ยวข้อง	12.00	ชุด	11,000.00	132,000.00	1.3642	15,006.20	180,074.40	
	งานเชื่อมต่อ PVC. 8" (8.5) เข้าบ่อพัก	12.00	จุด	1,500.00	18,000.00	1.3642	2,046.30	24,555.60	
	งานเชื่อมต่อ คสล. เข้าบ่อพักเดิม	2.00	จุด	2,000.00	4,000.00	1.3642	2,728.40	5,456.80	
	รวมราคาก่อสร้างเป็น				636,565.22			868,402.27	
	รวมราคาก่อสร้างทั้งสิ้น			แปดแสนหกหมื่นแปดพันสี่ร้อยสองบาทยี่สิบเจ็ดสตางค์				868,402.27	

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง =

636,565.22

ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง =

1.3642

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการฯ

(นายชวติพงษ์ สารีศรี)

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายสมเจฏ์ สามารถ)

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายณัฏฐวัฒน์ แฉวโสภา)